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   8.45 – (Jugów) –  śp.  Janina, Stanisław, Elżbieta Andrzej Bogdan
10.00 – (Przygórze) – W intencji Jakuba w 18 r. urodzin
                             Krzysztofa i Adrianny w 10 r. ślubu
11.30  – (Jugów) – W intencji Marka i Anny Ścigacz w 10 r. ślubu

                                              PONIEDZIAŁEK  -7.8.2023r.
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –8.8.2023r.
18.00–  (Jugów) – śp. 
                                  ŚRODA – 9.8.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa

              CZWARTEK – 10.8.2023r.   
18.00  – (Jugów) – W intencji Margaretek i ks. proboszcza

                          PIĄTEK –11.8.2023 r 
18.00 – (Jugów) – śp.  Tadeusz Kwiecień (od uczestników pogrzebu)                    

                                                     SOBOTA – 12.8.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp.  Helena Sekuła i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  13.8.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. W intencji Wojciecha w 8 r. ślubu
10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera, Mieczysław, Lidia, Henryk
11.30  – (Jugów) –  śp. Tadeusz Długosz (1) Anna, Wiesław

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (118) Parafia Hausdorf.  
Chociaż  byłem  na  zmiany  przygotowany,  bo  wikariusze  co  jakiś  czas
zmieniają miejsca swojej posługi duszpasterskiej, aby poznać nowych ludzi
i nowych proboszczów, oraz ich metody pracy, to jednak żal mi się zrobiło,
że muszę opuszczać  Hausdorf  i  wyjeżdżać do nowej parafii.  Moją nową
placówką  duszpasterska  była  parafia  Rosenthal  (Różanka).  Na  moje
miejsce do  Hausdorf  przybył  wikariusz   Hubert  Klar,  który  pochodził   z
Michaelsthal  (Michałowice).   Parafia  w  Rosenthal  (Różanka)  była  wtedy
sporą parafią,  chociaż  mniejszą niż  Hausdorf.  Początkowo trudno mi się
było  do niej  przyzwyczaić,  ale z  biegiem czasu pokochałem tamtejszych
parafian.  Po kilku latach duszpasterzowania wśród ludzi, jako wikariusz,
ówczesny  wikariusz  generalny,  sprawujący  władzę  na  naszym  ternie  w
imieniu biskupa praskiego,  urzędujący w Glatz (Kłodzko), przeniósł mnie
do  Glatz  do  ówczesnego  notariusza  arcybiskupa  dr.  teologii  Franciszka
Monse.  Tam  pracowałem  jako  jego  pomocnik  i  zajmowałem  się  przez
pewien czas pismami urzędowymi, a więc byłem takim trochę kościelnym
urzędnikiem.  Była  to  praca  odpowiedzialna,  bo  przez  moje  ręce
przechodziło mnóstwo dokumentów i spraw do załatwienia, przysyłanych
przez proboszczów, a dotyczących różnych dyspens, pozwoleń itd. Jednak
nigdy nie ukrywałem, że za pracą typowo duszpasterską tęskniłem. Dlatego
też  bardzo  ucieszyłem  się,  gdy  wiosną  1934  roku  otrzymałem  drugie
powołanie do Hausdorf, tym razem już jako proboszcz.

                                                                                                                                      
 

W środę, przez wstawiennictwo  świętej Teresy Benedykty (Edyty
Stein), patronki Europy, modlimy się o opiekę Bożą nad Europą.                

 
Zamyślenia biblijne:

Czytania dzisiejszego święta koncentrują się wokół przemienienie Jezusa na
górze Tabor. Ich wymowa pomaga jednak zrozumieć głębię tego wydarze-
nia. Co może przydać się każdemu wierzącemu nie tylko w rozważaniu ró-
żańcowych tajemnic światła, ale i w życiu. Zwłaszcza wtedy, gdy jest pod

górkę. 

         Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Daniela. Jest to fragment snu
Daniela, to właśnie wizja Boga, który daje władzę tajemniczemu Synowi
Człowieczemu. W scenie tej nie chodzi jednak przede wszystkim o tożsa-

mość Syna Człowieczego. Raczej o ów fakt przekazanie Mu przez Boga wła-
dzy. Wizja Daniela jest zapowiedzią przyszłości, ale dla nas przyszłości, któ-
ra już się zrealizowała. Przynajmniej częściowo. Nasz Pan jest już w niebie i
ma wszelką władzę nad całym światem. Służąc Mu nikogo i niczego nie mu-

simy się bać.   

          Wspomnienia liturgiczne: 
    poniedziałek – wspomnienie św. męczenników Sykstusa II, papieża

i Towarzyszy
           wtorek – wspomnienie św. Dominika, prezbitera  

   środa – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein),
męczennicy – patronki Europy

            czwartek – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika
piątek – wspomnienie św. Klary, dziewicy

                                                                                                       

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Irena
Urodziła się około 750 roku w Atenach. Pochodziła ze szlacheckiej
rodziny. W 769 roku wyszła za mąż za późniejszego cesarza Le-
ona IV. Ślub odbył się z wielką wystawnością w Konstantynopolu.
Małżonkowie doczekali się jednego syna – Konstantyna. W 780
roku Irena owdowiała. Wówczas ich nieletni syn nie mógł jeszcze
sprawować władzy. W jego imieniu regencję objęła właśnie Irena.
Początki jej władzy były trudne. Bizancjum najechały min. wojska
arabskie.  Ostatecznie cesarzowa musiała zapłacić  haracz w za-
mian za spokój. Cesarzowa przyczyniła się do tego, że w 787r.
odbył  się  słynny sobór  w Nicei.  Przybyli  tam legaci  papiescy  i

przedstawiciele  patriarchów Aleksandrii,  Antiochii  oraz  Jerozolimy.  Obrady trwały
krótko. Cesarz Konstantyn i Irena złożyli ostatniego dnia swoje podpisy na doku-
mencie uchwał soboru. Opozycja wykorzystała fakt, że Irena nie chciała dopuścić do
władzy syna, który osiągnął pełnoletniość. Zawiązał się spisek, który został stłumio-
ny. Jej stosunki z synem wisiały na włosku.  Taka sytuacja doprowadziła do wybu-
chu zamieszek na terenie całego państwa. Zwycięstwo odnieśli zwolennicy Konstan-
tyna.  Pokonana Irena została zmuszona do opuszczenia pałacu. Powróciła wpraw-
dzie niebawem na dwór cesarski, ale niechęć syna i jego zwolenników do Ireny na-
rastały.  Niedługo potem pozbawiono ją władzy oraz tytułu i zesłano na wyspę Les-
bos, gdzie w ciężkich warunkach zmarła 3 października 803 roku.  Choć nigdy nie
doszło do jej oficjalnej kanonizacji to jest czcona ze względu na rolę jaką odegrała
w walce z ikonoklazmem oraz dużą liczbę ufundowanych klasztorów. Kościół czci
św. Irenę 9 sierpnia.  
__________________________________________________________________________________

Witamy  nową  rodzinę. 22  lipca  2023 roku,  nasza
wspólnota parafialna powiększyła się o kolejną rodzinę
chrześcijańską.  W tym dniu święty sakrament małżeń-
stwa  kościele filialnym w Przygórzu zawarli i dozgonną
miłość ślubowali sobie Michał Majerczyk i Klaudia Karo-
lak. Pani młoda urodziła się i wychowała w Wałbrzychu.
Michał jest rodowitym przygórzaninem. Tutaj pobierał

pierwsze  nauki  i  przyjmował  wszystkie  sakramenty.  Tutaj  też  mieszkają
jego rodzice.  Michał przez wiele lat usługiwał przy ołtarzu, służąc jako mi-
nistrant. 
Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia. 
____________________________________________________________

Witamy nową parafiankę
Nasza wspólnota  parafialna  powiększyła  się  o  kolejną
parafiankę. W dniu 30 lipca 2023 roku chrzest w koście-
le Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu przyjęła i do
wspólnoty wierzących została zaliczona Natalia Faustyna
Białoń. Jej rodzice Marcin i Dorota zd. Wójcik są całe ży-
cie  związani  z  naszą  parafią.  Tata  Marcin  pochodzi  z

Przygórza, mama Dorota z Jugowa. W naszej parafii przyjmowali wszystkie
sakramenty, łącznie z sakramentem małżeństwa. Nowej parafiance  życz-
my Bożego błogosławieństwa  i nieustannej opieki Anioła Stróża.

              OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 6.VIII.2023  –  XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  Dzisiejsza  niedziela  jest  I  Niedzielą  miesiąca,  dlatego  po  mszy św.
krótka adoracja Najświętszego Sakramentu a w Przygórzu zmiana tajemnic
różańcowych, .
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku, do soboty.  W
Przygórzu mszy nie będzie 
3. We  wtorek  zakończy  się  XX  Świdnicka  Pielgrzymka  na  Jasną  Górę.
Pamiętajmy jednak w modlitwach o pozostałych pątnikach, którzy są ciągle
w drodze do Częstochowy.  
4. Miesiąc sierpień jest w naszej ojczyźnie miesiącem trzeźwości w intencji
naszej ojczyzny. 
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap I.
Mateusz STYRCZULA, stan wolny,  zam. Jugów
Melania BUDOI, stan wolny, zam. Nowa Ruda
 _________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 9 lipca zmarł w swoim domu i
na  spotkanie  z  Panem  Bogiem  odszedł  nasz  parafia-
nin, mieszkaniec Jugowa śp. Tadeusz Kwiecień. Urodził się w
miejscowości Bugaj koło Skarżyska Kamiennego27 września
1929  roku.  Wychowywał  się  w  rodzinie  Józefa  i  Antoniny
wraz  z  ośmiorgiem  rodzeństwa. Ponieważ  wielu  członków
jego rodziny należało do AK, min. także Tadeusz jako młody
chłopiec, dlatego zaraz po wojnie, zagrożona aresztowaniem

rodzina musiała opuścić rodzinne strony i przyjechała do Jugowa.
Tutaj na Boże Narodzenie w 1952 roku zawarł związek małżeński z Janiną
Koper, która w 1946 roku przyjechała do naszej miejscowości z Francji. W
tym małżeństwie na świat przyszła trójka dzieci. Pan Tadeusz cieszył się
także posiadaniem 5 wnuków i 7 prawnuków. W 1976 roku, miała miejsce
na kopalni wielka katastrofa i w czasie akcji ratunkowej Tadeusz przyczynił
się do uratowania kilku kolegów, za co otrzymał wysokie odznaczenie pań-
stwowe "Polonia Restituta".Został pochowany na cmentarzu parafialnym w
Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zo-
stanie odprawiona 11 sierpnia o godz. 18.00 w kościele parafialnym. 
Wieczne  odpoczywanie  racz  mu  dać  Panie.
_______________________________________________________________ 
Porcjunkula, czyli  
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